
                                                                                                                             
 FECHA PUBLICACIÓN:  17 DE NOVIEMBRE DE 2023 

 

CORREO ELECTRÓNICO 
cem@cem.es 

 

CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA.  
C/ Del Alfar, 2. 28760 Tres Cantos, Madrid  

 
PROYECTO “COMUNICACIÓN CUÁNTICA EN LA COMUNIDAD DE MADRID MADQUANTUM-CM” 

COORDINADO POR LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID 
 
TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA DE TRES PLAZAS DE 
PERSONAL LABORAL TEMPORAL (DOS DEL GRUPO PROFESIONAL M3-ESPECIALIDAD 
INVESTIGACIÓN Y UNA DEL GRUPO PROFESIONAL M2-ESPECIALIDAD INVESTIGACIÓN), 
MODALIDAD DE CONTRATO DURACIÓN DETERMINADA. 
 
Por Resolución publicada el 14 de Septiembre de 2023 se convocó proceso selectivo para la 
cobertura en el Centro Español de Metrología, de tres plazas de personal laboral temporal 
(dos del grupo profesional M3.- Especialidad Investigación y una del grupo profesional M2.- 
Especialidad Investigación), modalidad de contratación de duración determinada, dentro del 
ámbito del IV Convenio Único para personal laboral de la Administración General del Estado. 
 
De conformidad con lo establecido en el apartado 6.1 de las bases de la convocatoria, este 
Tribunal ha resuelto: 

 
Primero.- No habiéndose producido alegaciones a la valoración provisional de la Fase I de 
concurso publicada el 24 de octubre de 2023, se eleva a definitiva.  
 

GRUPO PROFESIONAL M3- ESPECIALIDAD INVESTIGACIÓN 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

VALORACIÓN DEFINITIVA FASE I CONCURSO 

Méritos Profesionales 
(max.40 puntos) 

Méritos formativos 
(max.40 puntos) 

 
Puntuación total  

 

70**1**8N CABALLERO IGLESIAS, ISMAEL  0 35 35 

70**9**7N DE MERCADO RAPOSO, DANIEL 0 28 28 

71**5**7Q ESTEBAN TEMPRANO, ÁNGELA  0 32 32 

51**5**8J PALOS PEREIRA, ADRIANA 19,18 30,50 49,68 

49**1**1T SANCHEZ CORTÓN, IAGO 0 29 29 

 

GRUPO PROFESIONAL M2- ESPECIALIDAD INVESTIGACIÓN 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

VALORACIÓN DEFINITIVA FASE I CONCURSO 

Méritos Profesionales 
(max.40 puntos) 

Méritos formativos 
(max.40 puntos) 

 
Puntuación total  
 

70**1**8N CABALLERO IGLESIAS, ISMAEL  0 35 35 

70**9**7N DE MERCADO RAPOSO, DANIEL 0 32 32 

71**5**7Q ESTEBAN TEMPRANO, ÁNGELA  0 34 34 

26**7**4Y FERNANDEZ NIETO, FRANCISCO 0 21,81 21,81 

51**5**8J PALOS PEREIRA, ADRIANA 19,18 32,50 51,68 

49**1**1T SANCHEZ CORTÓN, IAGO 0 31 31 

 



                                                                                                                             
 FECHA PUBLICACIÓN:  17 DE NOVIEMBRE DE 2023 

 

CORREO ELECTRÓNICO 
cem@cem.es 

 

CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA.  
C/ Del Alfar, 2. 28760 Tres Cantos, Madrid  

 
 
 
Segundo.- Todos los candidatos relacionados en el apartado primero con puntuación igual o 
superior a 30 puntos (con puntuaciones inferiores no es posible alcanzar los 50 necesarios 
para superar el proceso selectivo ya que la puntuación máxima en la entrevista es de 20 
puntos), fueron convocados para realizar la Fase II del Concurso (entrevista). Los candidatos 
que superaban la puntuación para optar a las plazas tanto del grupo profesional de M3 como 
de M2 fueron convocados a una sola entrevista realizada el día 3 de noviembre de 2023, se 
publica la puntuación obtenida por los aspirantes. 
 

GRUPOS PROFESIONALES M3, M2- ESPECIALIDAD INVESTIGACIÓN 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN FASE II CONCURSO 

70**1**8N CABALLERO IGLESIAS, ISMAEL  20 

70**9**7N DE MERCADO RAPOSO, DANIEL 20 

71**5**7Q ESTEBAN TEMPRANO, ÁNGELA  PRESENTA RENUNCIA 

51**5**8J PALOS PEREIRA, ADRIANA 20 

49**1**1T SANCHEZ CORTÓN, IAGO NO PRESENTADO 

 
 
 
Tercero.- Se publica la relación de aprobados en el proceso selectivo, por grupo profesional 
y orden de puntuación final obtenida en el mismo: 
 

GRUPO PROFESIONAL M3- ESPECIALIDAD INVESTIGACIÓN 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
 

FASE I 
 

FASE II 

 
PUNTUACION 

FINAL 
  

51**5**8J PALOS PEREIRA ADRIANA 49,68 20 69,68 

70**1**8N CABALLERO IGLESIAS ISMAEL 35 20 55 

GRUPO PROFESIONAL M2- ESPECIALIDAD INVESTIGACIÓN 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
 

FASE I 
 

FASE II 

 
PUNTUACION 

FINAL 
  

51**5**8J PALOS PEREIRA ADRIANA 49,68 20 69,68 

70**1**8N CABALLERO IGLESIAS ISMAEL 35 20 55 

70**9**7N DE MERCADO RAPOSO DANIEL 32 20 52 

 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                             
 FECHA PUBLICACIÓN:  17 DE NOVIEMBRE DE 2023 

 

CORREO ELECTRÓNICO 
cem@cem.es 

 

CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA.  
C/ Del Alfar, 2. 28760 Tres Cantos, Madrid  

 
Cuarto.- Finalizadas todas las Fases del proceso selectivo y según se establece en el 
apartado 7.1 de la convocatoria, este Tribunal eleva a la autoridad convocante la relación de 
aspirantes que superan el proceso selectivo, por grupo profesional y orden de puntuación. 
 

                                                        Tres Cantos (Madrid), 17 de Noviembre de 2023 
 
        

    EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL                                             SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
 
 
 
 

       Javier Díaz de Aguilar Rois                                                    Laura Carcedo Cerezo 
 


		2023-11-17T11:08:12+0100
	DIAZ DE AGUILAR ROIS JAVIER - 05353812X


		2023-11-17T11:46:37+0100
	CARCEDO CEREZO LAURA - DNI 12769111V




